
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад №31 «Росинка»»
368600 Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н  г. Д ер бе н т  у л . Г а г а р и н а , 6 / е - т а П :  т  b d о у 31 (а) ma i l . ru

О повышении ответственности 
за безопасность пребывания 
воспитанников в МБДОУ №31

В целях усиления ответственности за безопасность организации учебно- 
воспитательного процесса и пребывания воспитанников в МБДОУ №31

приказываю:

1. Принять к исполнению «Инструкцию по организации охраны жизни и 
здоровья детей во время пребывания в детском саду»
2. В соответствии с настоящим положением
Воспитатели групп Рзаева М.Н., Абаскулиева М,3., Турабовай П.Г., 

Еусейнова Ф.М., Курбанова М.К„ Гамидова С.А., Амирова М.А., 
Алииашаева Г.Г.:
- несут личную ответственность за сохранение жизни и здоровья детей в 
утренние и вечерние часы, во время занятий, прогулок, спортивных и 
подвижных игр, организации труда детей;
- немедленно сообщают руководителю о произошедшем несчастном случае, 
принимают немедленные меры по оказанию помощи пострадавшему;
- воспитывают у детей чувство ответственности за строгое соблюдение правил 
ТБ и противопожарной безопасности;
- организуют с родителями мероприятия по предупреждению травматизма. ДТП. 
несчастных случаев;
- при проведении учебно-воспитательного процесса изучают и строго 
соблюдают с детьми правила по ОТ и ГБ;
- не оставляют детей без присмотра, отдают детей строго родителям или лицам 
их заменяющих, совершеннолетним родственникам при наличии доверенности 
от родителей;
- несут ответственность за строгое соблюдение «Инструкции по охране жизни и 
здоровья детей в детских садах и на детских площадках.
Медсестра Магомедова З.А.:
- несёт персональную ответственность за безопасность детей при проведении 
медицинских процедур в медицинском кабинете;
- обеспечивает безопасность состояния оборудования, приборов, медицинского 
инвентаря;

ПРИКАЗ



- контроль за наличием медикаментов для оказания первой медицинской 
помощи;
- осуществляет контроль за соблюдением санитарно-гигиенического режима в 
учреждении, работой помощников воспитателей;
- проводит санитарно технический минимум с обслуживающим персоналом на 
рабочем месте;
- осуществляет контроль за санитарным состоянием пищеблока, обработкой 
продуктов, технологией приготовления пищи, закладкой продуктов и выходом 
порций, снимает пробу готовой продукции.
Помощники воспитателей Курбанова Н., Ягибекова Г„ Аливердиева Р. и 
Загирова Рл
- несут ответственность за соблюдение санитарно-гигиенического режима на 
рабочем месте, соблюдение правил ТБ;
- несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 
проведения занятий с одной из подгрупп, прогулок, утренних и вечерних часов. 
Повар Османова Н. И,:
- несет ответственность за соблюдение санитарно гигиенических норм и 
требований на пищеблоке, соблюдение правил ТБ и противопожарной 
безопасности на рабочем месте;
- несет ответственность за качественное приготовление пищи;
- за соблюдение правил ТБ, санитарно-гигиенических требований содержания и 
эксплуатации технологического оборудования пищеблока.
Музыкальный руководитель Гасанова З.Г.и инструктор по физической 
культуре Нагибекова Э.Б.:
- несут совместно с дежурным воспитателем ответственность за жизнь и 
здоровье детей во время проведения заня тий, утренников, соревнований и 
других мероприятий, связанных с их участием;
- обеспечивают безопасное состояние оборудования, спортивного инвентаря;
- обязаны приостановить проведение заня тий сопряжённых с опасностью для 
жизни и здоровья детей и доложить об этом руководителю;
- несут ответственность за строгое соблюдение Инструкции по охране жизни и 
здоровья детей.
3. Ст. воспитателю Нагибековой Э.Б. обсудить и довести до сведения 
педагогических работников данный приказ.
3. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая


